¹⁷ *Quod autem haec urbs romanos habuerit auctores, urgentissimis colligitur coniecturis, stante siquidem fama, quae fit obscurior annis, urbem florentinam opus fuisse romanum. Sunt in hac civitate Capitolium, et iuxta Capitolium Forum; est Parlasium sive Circus, est et locus qui Thermae dicitur, est et regio Parionis, est et locus quem Capaciam vocant, est et templum olim Martis insigne quem gentilitas romani generis volebat auctorem; et templum non graeco, non tusco more factum, sed plane romano. Unum adiungam, licet nunc non extet, aliud originis nostrae signum, quod usque ad tertiam partem quartidecimi saeculi post incarnationem mediatoris Dei et hominum Iesu Chirsti, apud Pontem qui Vetus dicitur, erat equestris statua Martis, quam in memoriam romani generis iste populus reservabat, quam una cum pontibus tribus rapuit vis aquarum, annis ima completis pridie Nonas Novembrias septuaginta; quam quidem vivunt adhuc plurimi qui viderunt. Restant Restant adhuc arcus aquaeductusque vestigia, more parentum nostrum, qui talis fabricae machinamentis dulces aquas ad usum omnium deducebant. Quae cum omnia romanae sint res, romana nomina, romanique moris imitatio, quis audeat dicere, tam celebris famae stante praesidio, rerum talium auctores alios fuisse quam Romanos? Extant adhuc rotundae turres et portarum monimenta que nunc Episcopatuui conexa sunt, quae qui Romam viderit non videbit solum, sed iurabit esse romana, non solum qualia sunt Romae moenia, latericia coctilique materia, sed et forma. (Salutati, 1952: p. 18, 20). Quanto aos os muros de Roma, construídos de tijolos avermelhados, ver Giovanni Villani. *Nuova Cronica*, II.1: *Igneo Pompeo fece fare le mura della città di mattoni cotti, e sopra i muri della città edificò torri ritonde molto spesse [...]*.*

das colônias fundadas por Sila, cujo descomedimento havia dilapidado completamente os frutos de grandes roubos, reuniu um grande exército...”¹⁸.

Salutati fundamenta essa nova versão a respeito da descendência romana e republicana de Florença (*Florentinos esse genus Romanum*) nessa informação fornecida de Salústio sobre a fundação de Florença pelos veteranos de Sila, modificando assim tanto no campo metodológico (a seleção e uso das fontes, materiais e documentais), como no campo de conteúdo, abandonando a versão da fundação cesariana, na qual Florença era vista como uma “pequena Roma”, para estabelecer a ideia de hereditariedade e laços ideológicos estreitos como a Roma republicana, fazendo de Florença uma “outra Roma” republicana. E essa nova relação entre Florença e Roma se dá por meio da defesa da liberdade.